
Решение по делу №06-8/2017 в отношении Главы Елабужского муниципального
района РТ и Земельно-имущественной палаты Елабужского муниципального
района РТ

Исх. Исх. № ИП-06/9600 от 14.06.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:       - <…> [должностное лицо];                 

Члены комиссии:                   - <…> [должностное лицо];

                                             - <…> [должностное лицо],

рассмотрев дело №06-8/2017 по признакам нарушении антимонопольного
законодательства в отношении Главы Елабужского муниципального района РТ и
Земельно-имущественной палаты Елабужского муниципального района РТ части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в
части ограничения прав неопределенного круга лиц, имевших намерение получить
в аренду земельные участки с кадастровыми номерами 16:18:110201:616,
16:18:110201:723, что привело или могло привести к недопущению, ограничению,
устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В Татарстанское УФАС России поступило обращение от 25.03.2016 г. №513/ж, по
вопросу нарушения антимонопольного законодательства, в части продажи
земельных участков в селе Мальцево Елабужского муниципального района РТ.

По итогам рассмотрения указанного обращения, а также изучения
представленных документов, Татарстанским УФАС России установлены
следующие обстоятельства.

1) Постановлением Главы Елабужского муниципального района РТ №1413 от
21.08.2013г. земельный участок, расположенный по адресу: РТ, Елабужский
муниципальный район, Поспеловское сельское поселение, с. Мальцево, с
кадастровым номером 16:18:110201:642, общей площадью 1000 кв.м., предоставлен
на праве аренды по договору № ТО-06-071-1715 <…> [физическое лицо].

Договор № ТО-06-071-1715 от 21.08.2013г. заключен между Земельно-
имущественной палатой Елабужского муниципального района РТ и <…>
[физическое лицо]

2) Постановлением Главы Елабужского муниципального района РТ №1692 от
09.10.2013г. земельный участок, расположенный по адресу: РТ, Елабужский
муниципальный район, Поспеловское сельское поселение, с. Мальцево, с
кадастровым номером 16:18:110201:645, общей площадью 970 кв.м., предоставлен
на праве аренды по договору № ТО-06-071-1737 <…> [физическое лицо].

Договор № ТО-06-071-1737 от 10.10.2013г. заключен между Земельно-
имущественной палатой Елабужского муниципального района РТ и <…>
[физическое лицо]



 

<…>

 

Принимая во внимание вышеизложенное, руководствуясь статьей  15, статьей  23,
частью 1 статьи 37, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, пунктом 1 части 1
статьи 48, частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Признать Земельно-имущественную палату Елабужского муниципального района
РТ нарушившим часть 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», в части ограничения прав неопределенного круга лиц,
имевших намерение получить в аренду земельные участки с кадастровыми
номерами 16:18:110201:616, 16:18:110201:723, что привело или могло привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

Выдать Земельно-имущественной палате Елабужского муниципального района РТ
предписание о прекращении нарушения антимонопольного законодательства, а
именно:

- принять соответствующие меры по возврату в муниципальную казну
предоставленных в аренду земельных участков с кадастровыми номерами
16:18:110201:616, 16:18:110201:723 (образован в результате снятия с кадастрового
учета земельных участков 16:18:110201:642, 16:18:110201:645);

Направить материалы дела №06-8/2017 в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан
с целью приостановления регистрационных действий в отношении земельных
участков с кадастровыми номерами 16:18:110201:616, 16:18:110201:723 (образован в
результате снятия с кадастрового учета земельных участков 16:18:110201:642,
16:18:110201:645);

Передать имеющиеся материалы должностному лицу Татарстанского УФАС
России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

Председатель комиссии:                                  <…> [должностное лицо]

Члены комиссии:                                              <…> [должностное лицо]    
                                                                                   

                                                                        <…> [должностное лицо]           
                                                                                   

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия, в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения



антимонопольного органа частью 2.1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.


